CADERNO 4  7QUARTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2012

Unidade de Redenção/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541872743/Eric Gomes Magno (Engenheiro) / 4.5 Diárias
(Completa) / de 19/03/2012 a 23/03/2012
55610941/Heloisa Helena Lemos Ferreira (Arquiteta) / 4.5
Diárias (Completa) / de 19/03/2012 a 23/03/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349472

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 137, DE 02 DE MARÇO DE 2012.

Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: WAGNER WILSON SANTOS DE SOUZA
Matrícula: 5347653/1
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período: 01.03.2012 a 30.03.2012
Triênio referente: 15.03.2007 a 15.03.2010

PORTARIA Nº 138, DE 02 DE MARÇO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: WAGNER WILSON SANTOS DE SOUZA
Matrícula: 5347653/2
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período: 01.03.2012 a 30.03.2012
Triênio referente: 03.03.2008 a 03.03.2011
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
PRESIDENTE – FPEHCGV

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349468
LICENÇA SAÚDE

Laudo: 024/12
Nome: ROSA LARISSA DA COSTA ROCHA
Matrícula: 5894479/1
Cargo: Médico
Lotação: FPEHCGV
Período: 30/01/2012 a 13/02/2012
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
PRESIDENTE – FPEHCGV

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 349318

Contrato: 37
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de produtos para saúde de uso comum utilizados
nas Clínicas, Unidades de Terapia Intensiva, Ambulatório,
Agência Transfusional, Centro Cirúrgico e Obstétrico da FHCGV.
Valor Total: 10.775,50
Data Assinatura: 02/01/2012
Vigência: 03/01/2012 a 02/04/2012
Dispensa: 5/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030               0103000000          Estadual
Contratado: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, KM 23, 1331
CEP. 66813-190 - Belém/PAEmail: mmlobato@mmlobato.com.br
Telefone: 9132011000 Fax: 9132272221
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 349250

Contrato: 44
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de medicamentos fracassados nos processos
licitatórios/2011, utilizados nas Clínicas, Unidades de Terapia
Intensiva, Ambulatório, Agência Transfusional, Centro Cirúrgico
e Obstétrico da FHCGV.
Valor Total: 254.696,50
Data Assinatura: 02/01/2012
Vigência: 03/01/2012 a 02/07/2012
Dispensa: 6/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, KM 23, 1331
CEP. 66813-190 - Belém/PAEmail: mmlobato@mmlobato.com.br
Telefone: 9132011000 Fax: 9132272221
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349203

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 341953
Dispensa: 6/2012
Data: 27/12/2011
Valor: 304.529,45
Objeto: Aquisição de medicamentos fracassados nos processos
licitatórios/2011, utilizados nas clínicas, unidades de terapia
intensiva, ambulatório, agência transfusional, centro cirúrgico e
obstétrico da FHCGV.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 27/12/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: F. CARDOSO & CIA LTDA.
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: Marco, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PA
Email: fcardoso@fcardoso-online.com.br
Telefone: 9132021344 Fax: 9132021310
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 349652

Contrato: 2
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Execução de serviços de higienização e desinfecção dos
sistemas de água potável, incluindo o controle do padrão de
potabilidade nas redes internas de abastecimento e distribuição
das instalações da FHCGV e da Clínica de Hemodiálise Monteiro
Leite.
Valor Total: 8.400,00
Data Assinatura: 02/01/2012
Vigência: 02/01/2012 a 01/07/2012
Dispensa: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000     339039              0269000000          Estadual
Contratado: S.O.S. SERVIÇOS DE SANEAMENTO LTDA-ME
Endereço: Av Cnso Furtado, 3843
CEP. 66073-160 - Belém/PAEmail: sos@dedetizadorasos.com.br
Telefone: 9132294460 Fax: 9132494878
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIA DE FÉRIAS - FEVEREIRO/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349481

PORTARIA Nº 62 , DE 14 DE FEVEREIRO DE 2012.
A Presidente em Exercício da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria N° 73 de 10 de Fevereiro de 2012,
publicado no DOE nº 32.097 de 13.02.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de FEVEREIRO/2012.
EXERCÍCIO 2012

MATRÍCULA NOME PERÍODO

57189548 1 ADRIANE MARLUCI LIMA RODRIGUES 01.02.2012 A 01.03.2012
5082390 1 ANA DO SOCORRO FERNANDES PIRES 01.02.2012 A 01.03.2012

57188293 1 ANA SIMONE ALVES COSTA 01.02.2012 A 01.03.2012

57196015 1 ANDREA COELHO REIMAO 04.02.2012 A 04.03.2012
54190672 1 ANGELA BATISTA MORAIS 01.02.2012 A 01.03.2012
5761042 3 AUGUSTO CARVALHO BARBOSA JUNIOR 01.02.2012 A 01.03.2012
57191996 1 BRENDA TATIANE DO ROSARIO LIMA 01.02.2012 A 01.03.2012
115673 1 CARLOS AUGUSTO ZEFERINO BATISTA 01.02.2012 A 01.03.2012

5829496 2 CARMEN LUCIA NOGUEIRA PEREIRA 01.02.2012 A 01.03.2012

57188684 1 CAROLINA MAIRA MELO DE SOUZA 01.02.2012 A 01.03.2012
54182833 2 CATIA REGINA DA COSTA CASTRO 01.02.2012 A 01.03.2012
5155118 1 CESAR AUGUSTO DA SILVA MATOS 01.02.2012 A 01.03.2012
5150060 4 CIRCLAYTON JOSE BORGES CARNEIRO 01.02.2012 A 01.03.2012
54187974 1 CLAUDIA DZIMIDAS HABER 01.02.2012 A 01.03.2012
54187974 2 CLAUDIA DZIMIDAS HABER 01.02.2012 A 01.03.2012
5445159 5 CLAUDIA REGINA DIAS SIQUEIRA 01.02.2012 A 01.03.2012
5077141 1 DENIZE MARIA FERREIRA DA SILVA 01.02.2012 A 01.03.2012
57192088 1 DULCILENE FERREIRA MELO 01.02.2012 A 01.03.2012
57193420 2 EDINALDO BASTOS SANTOS 01.02.2012 A 01.03.2012
5118050 1 EDIR MAX NAHON 01.02.2012 A 01.03.2012
57192083 1 EDVANILZA PEREIRA FERREIRA 01.02.2012 A 01.03.2012
57234052 1 ELIENE MONTEIRO DE OLIVEIRA MORAES 01.02.2012 A 01.03.2012
57188317 1 ELISANGELA CORREA VALE 01.02.2012 A 01.03.2012
5035031 2 ENEDINA RUTH TRINDADE CAMPOS 01.02.2012 A 01.03.2012

54194031 1 FATIMA DE JESUS DA TRINDADE GONCALVES 01.02.2012 A 01.03.2012
55590247 1 FERNANDO HENRIQUE BRANDAO MOLENTO 01.02.2012 A 01.03.2012
57188325 1 FRANCILENA NUNES CARVALHO 01.02.2012 A 01.03.2012

54190640 1 FRANCILENE DE NAZARE CAMPOS VILHENA
FONSECA 01.02.2012 A 01.03.2012

108359 1 FRANCY ESTER QUEIROZ DE PAULA 01.02.2012 A 01.03.2012

57195651 1 GERVASIO MAGALHAES COSTA BANDEIRA
FERREIRA 01.02.2012 A 01.03.2012

55590172 2 GILDA MONTEIRO TRINDADE 01.02.2012 A 01.03.2012
57192238 1 GRACIETE MATOS DA SILVA 01.02.2012 A 01.03.2012
5520240 2 HELENA LUCIA FERREIRA PERES 01.02.2012 A 01.03.2012
57188338 1 HELENILDES ARACATI CARDOSO 01.02.2012 A 01.03.2012
5739942 1 HOSANA DE NAZARE MIRANDA DE CARVALHO 01.02.2012 A 01.03.2012
5256186 4 HUGO MARCELO DE ALMEIDA GONCALVES 01.02.2012 A 01.03.2012
105341 1 IERECE RODRIGUES COSTA 13.02.2012 A 13.03.2012
5461685 3 IVAN DE JESUS PANTOJA LEMOS 01.02.2012 A 01.03.2012
54184420 3 IVETE DA LUZ PEREIRA 01.02.2012 A 01.03.2012
57192804 1 IVONE PEREIRA PINTO 01.02.2012 A 01.03.2012
729795 1 JAIRO GUILHERME GONZAGA DE VASCONCELOS 01.02.2012 A 01.03.2012
54183857 3 JANARY REIS DE SOUZA 01.02.2012 A 01.03.2012
54195122 1 JHONATAS CECIN PALHETA 01.02.2012 A 01.03.2012
54187846 1 JOBIA CRISTINA BENTES DA SILVA 01.02.2012 A 01.03.2012
54187897 2 JONATHAS JARDIM SOUZA 01.02.2012 A 01.03.2012
5459419 4 JOSE AUGUSTO BASTOS ACACIO 01.02.2012 A 01.03.2012
55587319 1 JOSE AUGUSTO DA SILVA SANTOS 01.02.2012 A 01.03.2012
5587298 2 JOSUE RODRIGUES DA SILVA 01.02.2012 A 01.03.2012
57188571 1 JULIANNE DE OLIVEIRA NEVES 01.02.2012 A 01.03.2012
57188534 1 KELLY CRISTINA GONCALVES MARTINS 01.02.2012 A 01.03.2012
5433517 1 LAERCIO SAMPAIO DA SILVEIRA JUNIOR 01.02.2012 A 01.03.2012
57192278 1 LEILA BASTOS FONSECA 01.02.2012 A 01.03.2012
57174656 2 LENA MARIA BARROS PRADO 01.02.2012 A 01.03.2012
5152291 3 LEUCY PAZ DA SILVA 15.02.2012 A 15.03.2012
5828660 2 LUCIANA DA SILVA CRUZ CARDOSO 01.02.2012 A 20.02.2012
729914 1 LUCINETE CHAVES SILVA 01.02.2012 A 01.03.2012
57188498 1 LUISA CARLA GUALBERTO E SILVA 01.02.2012 A 01.03.2012
5469112 2 LUIZ ALBERTO ROLLA MANESCHY 01.02.2012 A 20.02.2012
54181785 2 MONICA SODRE DOUAHY REBELO 01.02.2012 A 01.03.2012
54185451 2 MARCONDES TAVARES NEVES JUNIOR 01.02.2012 A 01.03.2012
5171245 2 MARCOS BELICHA ALVES 01.02.2012 A 01.03.2012
5082145 1 MARCOS VINICIUS SAMPAIO OLIVEIRA 01.02.2012 A 01.03.2012
5166977 1 MARIA ADELAIDE CONCEICAO SANTOS 01.02.2012 A 01.03.2012
5856256 2 MARIA AUXILIADORA RODRIGUES DE SOUSA 01.02.2012 A 01.03.2012
723029 1 MARIA DAS GRACAS DURANS PESSOA 01.02.2012 A 01.03.2012
5077486 1 MARIA DAS GRACAS FERREIRA SILVA 01.02.2012 A 01.03.2012
5831750 3 MARIA DE JESUS MALHEIROS DA FONSECA 15.02.2012 A 15.03.2012
5077192 1 MARIA DE NAZARE CORREA GUERREIRO 01.02.2012 A 01.03.2012
54190645 1 MARIA DO CARMO BARBOSA BAIA 01.02.2012 A 01.03.2012
5134692 2 MARIA EDILENE MELO DE OLIVEIRA 01.02.2012 A 01.03.2012
54189113 1 MARIA JOANICE RODRIGUES PEREIRA 01.02.2012 A 01.03.2012
55587298 1 MARLENE PENHA DE OLIVEIRA 01.02.2012 A 01.03.2012
54190938 1 MAURO COSTA LUCAS 01.02.2012 A 01.03.2012
54190938 2 MAURO COSTA LUCAS 01.02.2012 A 01.03.2012
5829534 2 MICHELLE GOBITSCH DE ALMEIDA MELLO 01.02.2012 A 01.03.2012
57196899 2 MINEUSA DO CARMO MACIEL SOUSA POMBO 25.02.2012 A 25.03.2012
5829585 2 NORMA SUELY DA CUNHA FREIRE 01.02.2012 A 01.03.2012
57195093 1 NUBIA LIMA RIBEIRO 01.02.2012 A 01.03.2012
54189791 1 PATRICIA BENTES DINIZ 01.02.2012 A 01.03.2012
57175241 1 PAULA CRISTINA VILHENA DIAS 01.02.2012 A 01.03.2012
57205241 1 PEDRO AUGUSTO BISI DOS SANTOS FILHO 01.02.2012 A 01.03.2012

57224492 1 PRISCILA DO SOCORRO DOS SANTOS
GONCALVES 01.02.2012 A 01.03.2012

54197966 1 RAIMUNDO NONATO TUMA DE CRISTO 01.02.2012 A 01.03.2012
57192188 1 RALPH ARIF ARAUJO DA SILVA 01.02.2012 A 01.03.2012
54189135 1 RIBAMAR DA SILVA CAMPOS 01.02.2012 A 01.03.2012
2023571 2 RITA SELMA TEIXEIRA ALBIM 01.02.2012 A 01.03.2012
2023571 3 RITA SELMA TEIXEIRA ALBIM 01.02.2012 A 01.03.2012
57188616 1 ROMULO LEO SANTOS DE OLIVEIRA 01.02.2012 A 01.03.2012
5864844 2 ROSALINDA LOPES DA SILVA 01.02.2012 A 01.03.2012
57235070 1 ROSILENE SILVA DE SOUZA 01.02.2012 A 01.03.2012
54194425 1 RUBENS MAURO DE OLIVEIRA FARO 01.02.2012 A 01.03.2012